
UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wyrażenie zgody przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na udział Województwa Kujawsko-Pomorskiego, jako Partnera w projekcie 
„Wdrażanie standardów obsługi inwestora w samorządach województwa kujawsko-
pomorskiego”. Projekt został przygotowany wspólnie przez Lidera Euro Innowacje sp. z o.o. 
oraz Partnera Województwo Kujawsko-Pomorskie w ramach Działania 2.18 Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) zarząd województwa wykonuje zadania  samorządu 
województwa niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Potrzeba projektu wynika z konieczności poprawy obsługi inwestora w samorządach 
województwa kujawsko-pomorskiego zgodnie z wytycznymi Polskiej Agencji Informacji 
i Inwestycji Zagranicznych S.A. w Warszawie oraz doświadczeń i dobrych praktyk 
wypracowanych w ramach projektu „Standardy obsługi inwestora w samorządzie” 
realizowanego na podstawie decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w partnerstwie z PAIiIZ dla województwa warmińsko-mazurskiego.   

Celem głównym projektu jest podniesienie, jakości obsługi inwestora w 50% 
samorządach, tj. 80 JST z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego poprzez objęcie 
audytem diagnostycznym i szkoleniami pracowników samorządowych oraz wdrożenie 
standardu obsługi inwestora przez 40 JST dzięki realizacji kompleksowych usług 
szkoleniowo-doradczych i moderowaniu współpracy.  

Cel główny projektu jest zgodny z celem szczegółowym POWER nr 4 - Doskonalenie 
jakości oraz monitorowanie procesu świadczenia usług administracyjnych istotnych dla 
prowadzenia działalności gospodarczej w ramach POWER oraz z priorytetem inwestycyjnym 
11i Inwestycje w zdolności instytucjonalne i w sprawność administracji publicznej oraz 
efektywności usług publicznych na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym w celu 
przeprowadzenia reform, z uwzględnieniem lepszego stanowienia prawa i dobrego rządzenia.  

W ramach projektu zaplanowano objęcie audytem diagnostycznym 80 JST dla potrzeb 
zidentyfikowania rozwiązań i narzędzi wykorzystywanych przez samorządy w procesie 
obsługi inwestora i promocji gospodarczej oraz przeszkolenie kadry kierowniczej 
i urzędniczej ze standardów obsługi inwestora. W efekcie audytu diagnostycznego nastąpi 
wybór 40 JST, które ze względu na znaczny potencjał inwestycyjny i dojrzałość zostaną 
objęte wdrożeniem standardów obsługi inwestora w urzędzie. Samorządom tym zostanie 
zaproponowana formuła współpracy doradczo-szkoleniowej, w ramach której zostaną 
wypracowane rozwiązania niezbędne do wdrożenia standardów w JST. Samorządy zostaną 
doposażone w foldery inwestycyjne zawierające opis oraz zdjęcia oferty inwestycyjnej typu 
brownfield (nieruchomość zabudowana) i/lub greenfield (nieruchomość niezabudowana) wraz 
z wykonanymi na ten cel zdjęciami lotniczymi obszarów inwestycyjnych. Równocześnie dla 
wszystkich JST zostaną utworzone lub zmodyfikowane strony internetowe zgodnie  
z wytycznymi PAIiIZ. Dla wybranych JST zostanie opracowana kompleksowa analiza 
inwestycyjna typu: „due diligence”, która ułatwi pozyskanie inwestorów zagranicznych.  
Ostatnim elementem projektu będą działania ukierunkowane na budowę lokalnych sieci 



współpracy i strategicznego podejścia do zarządzania rozwojem gospodarczym poprzez 
udział przedstawicieli JST, inwestorów i lokalnych interesariuszy w konferencjach i wizytach 
studyjnych. W efekcie realizacji projektu poprawi się jakość obsługi inwestora w regionie,  
a tym samym zwiększy się atrakcyjność i potencjał inwestycyjny województwa kujawsko-
pomorskiego.  

Całkowita wartość projektu to 1 992 176,00 zł. Kwota dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 1 791 296,00 zł, co stanowi 90% wartości 
projektu. Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2019-2020. Wkład własny wyniesie 
200 880,00 zł, co stanowi 10% wartości projektu. Wkład własny zostanie wniesiony przez 
samorządy objęte wsparciem w ramach projektu w formie bezgotówkowej, tj. kosztów 
wynagrodzeń pracowników JST oddelegowanych na szkolenia w czasie pracy. 
Odpowiedzialność za wniesienie i rozliczenie wkładu własnego przez JST będzie po stronie 
Lidera (Wnioskodawcy). Szacowany budżet partnera Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w niniejszym projekcie wynosi 237 839 zł. Partner projektu nie wnosi 
wkładu własnego. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 
 

Projekt nie wymaga zaangażowania środków partnera Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Partner projektu nie wnosi wkładu własnego. Wkład własny zostanie 
wniesiony przez samorządy objęte wsparciem w ramach projektu w formie bezgotówkowej, 
tj. w formule kosztów wynagrodzeń pracowników JST oddelegowanych na szkolenia  
w czasie pracy. Odpowiedzialność za wniesienie i rozliczenie wkładu własnego w projekcie 
będzie po stronie Lidera (Wnioskodawcy). 

 W skład personelu merytorycznego partnera wejdą trzy osoby, których 
wynagrodzenia będą finansowane w ramach kosztów bezpośrednich (zadaniowych)  
w projekcie. Dwie osoby zostaną oddelegowane w wymiarze po 0,5 etatu wraz z dodatkiem 
do wynagrodzenia finansowanego ze środków projektu oraz jedna osoba w wymiarze całego 
etatu, której etat będzie finansowany w ramach projektu. Ww. osoby będą odpowiedzialne za 
zadania merytoryczne, tj. usługi doradcze świadczone na rzecz JST objętych wsparciem oraz 
współpracę z Liderem projektu przy rekrutacji uczestników i promocji projektu. Efektem 
prowadzonych usług doradczych będzie audyt diagnostyczny oraz wdrożenie standardów 
obsługi inwestora 40 JST z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego, potwierdzone 
audytem końcowym.   


